
tY ННГУ - 123524 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федераль11ое государстве1111ое авто11ом11ое образователь11ое учрежде11пе высшего образова1111я 

«Нац11ональный исследовательский Н11жегородский государственный университет 
11м. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О переименовании сектора расчетов с 

подотчетными лицами отдела учета движения 

денежных средств и бухгалтерской отчетности 

управления бухгалтерского учета 

В целях обеспечения эффективной организации учета движения денежных средств 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С даты издания настоящего приказа переименовать сектор расчетов с
подотчетными лицами отдела учета движения денежных средств и бухгалтерской отчетности 
управления бухгалтерского учета в сектор расчетов с подотчетными лицами и кассовых 
операций отдела учета движения денежных средств и бухгалтерской отчетности управления 

бухгалтерского учета. 

2. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) провести организационно-штатные 

мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 
3. Управлению информатизации (Махлай С.Н.) внести соответствующие

изменения в систему 1 С ЗиКГУ. 
4. Главному бухгалтеру Ивановой И.Г. совместно с управлением кадров (Лапоног

Т.А.) в срок до 30.08.2024 разработать проекты следующих документов: 
4.1. Положение о секторе расчетов с подотчетными лицами и кассовых операций 

отдела учета движения денежных средств и бухгалтерской отчетности управления 

бухгалтерского учета. 
4.2. Должностные инструкции работников сектора расчетов с подотчетными 

лицами и кассовых операций отдела учета движения денежных средств и бухгалтерской 

отчетности управления бухгалтерского учета. 
5. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) в срок до 30.09.2024 согласовать проекты

документов, указанных в п. 4 настоящего приказа, с правовым управлением и представить на 

утверждение ректору. 
6. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настоящего приказа на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

главной странице подраздела «Документы» специального раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

7. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) обеспечить размещение копии настоящего

приказа на корпоративном портале ННГУ. 






